THƯ MỜI

Tham gia chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái - Tiếp nối trang sử vàng”

Kính gửi: Các Sở, ban, ngành đoàn thể, các cơ quan đơn vị; Cán bộ, hội viên,

thanh thiếu niên, tình nguyện viên, cộng đồng yêu thể thao; Các câu lạc bộ Runner và

các tầng lớp nhân dân!

Nhân dịp kỷ niệm 50 năm giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2025), Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam phát động Chiến dịch

“Triệu bước chân nhân ái – Tiếp nối trang sử vàng” nhằm gây quỹ cho các hoạt

động nhân đạo ý nghĩa.

Chiến dịch là chương trình chạy bộ/đi bộ miễn phí, do Trung ương Hội phối hợp

cùng Vrace và FPT Online tổ chức trên nền tảng web/mobile/app Vrace. Đây là một

trong những hoạt động tiêu biểu thuộc Phong trào Tết Nhân ái Xuân Ất Tỵ 2025 và

Tháng Nhân đạo 2025, góp phần gây quỹ hỗ trợ trẻ em nghèo, người yếu thế và thực

hiện các chương trình thiện nguyện.

Thông tin Chiến dịch:

• Hình thức: Chạy bộ hoặc đi bộ.

• Các cự ly: 100km, 300km, 600km.

• Thời gian diễn ra:

o Giai đoạn 1: 23/11/2024 – 02/02/2025.

o Giai đoạn 2: 03/02/2025 – 09/03/2025.

o Giai đoạn 3: 10/03/2025 – 28/04/2025.

Mỗi 1km chạy/đi bộ: Góp 1.000 đồng vào quỹ nhân đạo.

Hội Chữ thập đỏ kêu gọi cán bộ, hội viên, thanh thiếu niên, tình nguyện viên,

các tầng lớp nhân dân, cộng đồng yêu thể thao và những tấm lòng nhân ái tham

gia tích cực. Hãy gia nhập vào đội Hội Chữ thập đỏ tỉnh Điện Biên để cùng chung

tay thực hiện chiến dịch, tạo thành tích chung cho toàn đội và mang lại những giá trị

tốt đẹp cho cộng đồng.

Hướng dẫn tham gia:

1. Tải ứng dụng Vrace trên App Store hoặc CH Play (biểu tượng chữ R có 1 gạch

đen).

2. Đăng ký tài khoản bằng Google, Gmail hoặc Facebook (ghi rõ thông tin vận

động viên, ví dụ: "Phạm Vân Anh ĐB").

3. Trên giao diện trang chủ, tìm sự kiện “Triệu bước chân nhân ái – Tiếp nối

trang sử vàng” hoặc quét mã QR để tham gia.

4. Nhấn “Đăng ký thi đấu” và tìm hội nhóm “CTĐ Điện Biên”. Sau khi tham

gia, các đội/nhóm có thể lập nhóm riêng để thi đấu.

5. Khi chạy/đi bộ, hãy mang theo điện thoại, mở ứng dụng, nhấn “Run with

Vrace” để đo quãng đường.

Lưu ý:

Các vận động viên đã tham gia chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái” kỷ niệm

70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ trước đây không cần đăng ký lại. Tài khoản sẽ tự

động đăng nhập khi tải ứng dụng và tham gia chiến dịch.

Ý nghĩa chiến dịch:

Tham gia chiến dịch không chỉ là cơ hội rèn luyện sức khỏe, mà còn là hành động

nhân văn, góp phần giúp đỡ những hoàn cảnh khó khăn, lan tỏa tinh thần nhân ái và

yêu thương trong cộng đồng.

Hãy cùng chúng tôi lan tỏa tạo nên hàng triệu bước chân nhân ái, tiếp nối những

trang sử vàng!

Trân trọng cảm ơn!

Hội Chữ thập đỏ tỉnh Điện Biên